
Studiengang Zeit Raum Vortrag / Workshop Messe-
stand

Zentral 9:00 Uhr 011
017
i003

Zentrale Begrüßung

Audiovisuelle Medien 9:45, 10:45, 11:45 Uhr
9:45, 10:45, 11:45 Uhr 
12:45 Uhr 
12:45 Uhr
12:45 Uhr

120
135 
2U12 
U54
U41-U44

Studiengangsvorstellung
Einblicke ins Studium zum Thema Games 
Screening: Animation und VFX  
Einblick in ein professionelles Tonstudio: Filmvertonung
Vorstellung der Fernsehstudios

AM

Crossmedia-Redaktion/ 
Public Relations

10:00, 11:00, 12:00, 13:00 Uhr
9:45-13:00 Uhr

s308
s303

Einblicke ins Edit.Lab
CR/PR Lounge: alles zu Journalismus und Kommunikations-
management

CR/PR

Deutsch-Chinesischer 
Studiengang Medien und 
Technologie

11:45 Uhr 204 Studiengangsvorstellung kein Stand

Digital- und Medienwirt-
schaft

9:45, 10:45, 12:45 Uhr
10:45 Uhr
11:45 Uhr
12:45 Uhr

m003
118
218
s205

Studiengangsvorstellung
Analyse eines Popsongs (max. 15 Personen)
Workshop: Next Future Technologies
Digital Marketing

DM

Informationsdesign 9:45, 10:45, 11:45 Uhr
10:45, 11:45, 12:45 Uhr

i007
Stand ID

Studiengangsvorstellung
Digitales Zeichnen und Entwerfen von Icons

ID

Informationswissenschaften 9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr i234 Studiengangsvorstellung: Informationswissenschaften - der 
Studiengang mit Durchblick

IW

Integriertes Produktdesign 9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr
9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr 

183
U46

Studiengangsvorstellung
Werkstatt-Tour

IP

Mediapublishing 9:45, 10:45, 11:45 Uhr
9:45 Uhr

128
s105

Studiengangsvorstellung
Öffnung der Vorlesung "Projektmanagement" (2. Semester)

MP

Medieninformatik 9:45, 10:45, 11:45 Uhr
9:45 Uhr
9:45, 10:45, 11:45 Uhr
11:00-14:00 Uhr
12:45 Uhr

133
144
135
N5
136

Studiengangsvorstellung
Künstliche Intelligenz in der Robotik & Mediengestaltung
Einblicke ins Studium zum Thema Games
Demos zu VR/AR, Smarthome & Barrierefreiheit
Vorstellung des Instituts für Cyber-Security

MI

Medien- und Wirtschafts-
psychologie 

10:45, 11:45 Uhr U32 Studiengangsvorstellung PY

Mobile Medien 9:45, 10:45, 11:45 Uhr
9:45 Uhr
9:45, 10:45, 11:45 Uhr
11:00-14:00 Uhr
10:45, 11:45 Uhr

137
144
135
N5
131

Studiengangsvorstellung
Künstliche Intelligenz in der Robotik & Mediengestaltung
Einblicke ins Studium zum Thema Games
Demos zu VR/AR, Smarthome & Barrierefreiheit
Workshop: Game Design

MM

Online-Medien-
Management

9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr i002 Studiengangsvorstellung OMM

Print Media Technologies 10:45 Uhr s205 Studiengangsvorstellung PMT

Verpackungstechnik 9:45, 10:45, 11:45 Uhr
10:45, 11:45, 12:45 Uhr

s203
083a

Studiengangsvorstellung und Entwicklung einer Verpackung
Laboraktionen zu Verpackungen

VT

Werbung und 
Marktkommunikation 

 9:45, 11:45Uhr
10:45 Uhr
12:45 Uhr
9:30-13:30 Uhr

s104
s104
s104
s106

Studiengangsvorstellung und Projektpräsentation
Kurzvortrag: Die Macht der Marke
Kurzvortrag: Online-Marketing
Einblicke in das WM-Fotostudio

WM

Wirtschaftsinformatik und 
digitale Medien

9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr s202 Studiengangsvorstellung & Wirtschaftsinformatik Insights WI

Wirtschaftsingenieur-
wesen Medien

9:45 Uhr
10:45 Uhr
12:45 Uhr
11:45 Uhr

m002
m002
s105
229

Berufsperspektiven mit Wirtschaftsingeniurwesen Medien
Studiengangsvorstellung
Berufsperspektiven mit Wirtschaftsingeniurwesen Medien
Praktische Ausbildung mit der Software SAP

WING

Zentrale Studienberatung 
der HdM

9:45 Uhr
10:45 - 14:30 Uhr

i003
Stand ZSB

Vortrag: Studieren an der HdM
Beratungsmöglichkeiten am Stand 

ZSB

LANDESWEITER STUDIENINFOTAG, 22. NOVEMBER 2023, 9-14:30 UHR

Kurzfristige Änderungen vorbehalten


