

## LANDESWEITER STUDIENINFOTAG, 22. NOVEMBER 2023, 9-14:30 UHR

Studiengang	Zeit	Raum	Vortrag / Workshop	Messe- stand
Zentral	9:00 Uhr	011 017 i003	Zentrale Begrüßung	
Audiovisuelle Medien	9:45, 10:45, 11:45 Uhr 9:45, 10:45, 11:45 Uhr 12:45 Uhr 12:45 Uhr 12:45 Uhr	120 135 2U12 U54 U41-U44	Studiengangsvorstellung Einblicke ins Studium zum Thema Games Screening: Animation und VFX Einblick in ein professionelles Tonstudio: Filmvertonung Vorstellung der Fernsehstudios	AM
Crossmedia-Redaktion/ Public Relations	10:00, 11:00, 12:00, 13:00 Uhr 9:45-13:00 Uhr	s308 s303	Einblicke ins Edit.Lab CR/PR Lounge: alles zu Journalismus und Kommunikationsmanagement	CR/PR
Deutsch-Chinesischer Studiengang Medien und Technologie	11:45 Uhr	204	Studiengangsvorstellung	kein Stand
Digital- und Medienwirt- schaft	9:45, 10:45, 12:45 Uhr 10:45 Uhr 11:45 Uhr 12:45 Uhr	m003 118 218 s205	Studiengangsvorstellung Analyse eines Popsongs (max. 15 Personen) Workshop: Next Future Technologies Digital Marketing	DM
Informationsdesign	9:45, 10:45, 11:45 Uhr 10:45, 11:45, 12:45 Uhr	i007 Stand ID	Studiengangsvorstellung Digitales Zeichnen und Entwerfen von Icons	ID
Informationswissenschaften	9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr	i234	Studiengangsvorstellung: Informationswissenschaften - der Studiengang mit Durchblick	IW
Integriertes Produktdesign	9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr 9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr	183 U46	Studiengangsvorstellung Werkstatt-Tour	IP
Mediapublishing	9:45, 10:45, 11:45 Uhr 9:45 Uhr	128 s105	Studiengangsvorstellung Öffnung der Vorlesung "Projektmanagement" (2. Semester)	MP
Medieninformatik	9:45, 10:45, 11:45 Uhr 9:45 Uhr 9:45, 10:45, 11:45 Uhr 11:00-14:00 Uhr 12:45 Uhr	133 144 135 N5 136	Studiengangsvorstellung Künstliche Intelligenz in der Robotik & Mediengestaltung Einblicke ins Studium zum Thema Games Demos zu VR/AR, Smarthome & Barrierefreiheit Vorstellung des Instituts für Cyber-Security	MI
Medien- und Wirtschafts- psychologie	10:45, 11:45 Uhr	U32	Studiengangsvorstellung	PY
Mobile Medien	9:45, 10:45, 11:45 Uhr 9:45 Uhr 9:45, 10:45, 11:45 Uhr 11:00-14:00 Uhr 10:45, 11:45 Uhr	137 144 135 N5 131	Studiengangsvorstellung Künstliche Intelligenz in der Robotik & Mediengestaltung Einblicke ins Studium zum Thema Games Demos zu VR/AR, Smarthome & Barrierefreiheit Workshop: Game Design	MM
Online-Medien- Management	9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr	i002	Studiengangsvorstellung	OMM
Print Media Technologies	10:45 Uhr	s205	Studiengangsvorstellung	PMT
Verpackungstechnik	9:45, 10:45, 11:45 Uhr 10:45, 11:45, 12:45 Uhr	s203 083a	Studiengangsvorstellung und Entwicklung einer Verpackung Laboraktionen zu Verpackungen	VT
Werbung und Marktkommunikation	9:45, 11:45Uhr 10:45 Uhr 12:45 Uhr 9:30-13:30 Uhr	s104 s104 s104 s106	Studiengangsvorstellung und Projektpräsentation Kurzvortrag: Die Macht der Marke Kurzvortrag: Online-Marketing Einblicke in das WM-Fotostudio	WM
Wirtschaftsinformatik und digitale Medien	9:45, 10:45, 11:45, 12:45 Uhr	s202	Studiengangsvorstellung & Wirtschaftsinformatik Insights	WI
Wirtschaftsingenieur- wesen Medien	9:45 Uhr 10:45 Uhr 12:45 Uhr 11:45 Uhr	m002 m002 s105 229	Berufsperspektiven mit Wirtschaftsingeniurwesen Medien Studiengangsvorstellung Berufsperspektiven mit Wirtschaftsingeniurwesen Medien Praktische Ausbildung mit der Software SAP	WING
Zentrale Studienberatung der HdM	9:45 Uhr 10:45 - 14:30 Uhr	i003 Stand ZSB	Vortrag: Studieren an der HdM Beratungsmöglichkeiten am Stand	ZSB